
 
 

UCHWAŁA NR 61.L.2022 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie Gminy Wiązowna: 

1) Targowisko Gminne „Mój Rynek” w Wiązownie ul. Lubelska 33a (dz. nr ew. 200/3 oraz 200/4 
obr. 21 Wiązowna Gminna), 

2) Targowisko Gminne w Gliniance przy ul. Kościelnej (dz. nr 131/4 oraz 125/22 obr. 8 Glinianka). 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach na targowiskach gminnych, o których mowa w § 1, stanowiący 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę nr 16.XLVI.2022 Rady Gminy Wiązowna z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 czerwca 2022 r.

Poz. 6244



Załącznik do uchwały Nr 61.L.2022 

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na Targowisku Gminnym „Mój Rynek” w Wiązownie oraz na Targowisku Gminnym 

w Gliniance 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na: 

1) Targowisku Gminnym „Mój Rynek” w Wiązownie zlokalizowanym przy ul. Lubelskiej 33a na działce dz. 
nr ew. 200/3 oraz 200/4 obr. 21 Wiązowna Gminna oraz 

2) Targowisku Gminnym w Gliniance zlokalizowanym przy ul. Kościelnej, dz. nr 131/4 oraz 125/22 obr. 8 
Glinianka, 

zwanych dalej „Targowiskiem”. 

2. Właścicielem Targowiska jest Gmina Wiązowna. 

3. Administratorem Targowiska jest Hydrodukt Sp. z o.o. z siedzibą w Wiązownie. 

4. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem sprawuje Administrator. 

§ 2. 1. Targowisko przeznaczone jest na działalność handlową. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Administratorze - należy przez to rozumieć Hydrodukt Sp. z o.o. z siedzibą w Wiązownie. 

2) Stanowisku handlowym – należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię sprzedażową, 
na której prowadzona jest działalność handlowa. 

§ 3. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

2. Targowisko czynne jest w dni targowe tj. środy w godzinach 6:00-18:00 i soboty w godzinach 6:00-
15:00, a pozostałe dni tygodnia, z pominięciem dni świątecznych w godzinach 7:00-18:00. 

3. Administrator może określić inne dni i godziny niż określone w ust. 2. 

4. Na Targowisku mogą być sprzedawane  produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

5. Sprzedaż na Targowisku prowadzona jest ze straganu lub stołu. 

6. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach. 

7. Wyznacza się stanowiska handlowe dla rolników oraz ich domowników: 

1) 50% powierzchni handlowej w Sektorze 1 Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Wiązownie, o którym 
mowa w par. 2 ust. 9 pkt 1 Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Wiązownie stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr 158.XLIII.2021 Rady Gminy Wiązowna z dnia 14 grudnia 2021 r.; 

2) 50% powierzchni handlowej na Targowisku Gminnym w Gliniance. 

8. Zasady rezerwacji stanowisk na Targowisku Gminnym „Mój Rynek” w Wiązownie określa Wójt 
odrębnym zarządzeniem. 

9. Niezajęcie przez rolnika lub jego domownika stanowiska handlowego do godz. 8:00 skutkuje utratą 
prawa do zajęcia go w danym dniu. 

10. W przypadku określonym w ust. 9, dopuszczalne jest swobodne dysponowanie przez Administratora 
niezajętym stanowiskiem handlowym do końca danego dnia targowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6244



11. Zabrania się samowolnego odstępowania osobom trzecim stanowisk handlowych wcześniej zajętych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach komunikacyjnych, 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem sprzedaży, 

3) pozostawiania wszelkich urządzeń, pojazdów nie będących własnością Gminy poza ustalonymi godzinami 
otwarcia, 

4) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących z kupującymi, 

5) jazdy po terenie targowiska rowerami, motorowerami itp., 

6) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów tj. wieszaków, lin, zadaszeń i innych, 
powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio przylegających do ogrodzenia lub innych 
elementów stałych targowiska, 

7) rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania zgody Administratora targowiska, 

8) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów sprzedaży, 

9) samowolnej zmiany wskazanego punktu sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży, 

§ 5. 1. Brak wolnego punktu sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie sprzedaży, chyba, że 
Administrator wyznaczy inny możliwy punkt do wykorzystania na potrzeby sprzedaży na terenie Targowiska. 

2. Dokonywane przez sprzedającego dla potrzeb przydzielonego stanowiska handlowego czynności 
zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

3. W razie uzasadnionej konieczności dopuszczalne jest zarządzenie wcześniejszego zakończenia sprzedaży 
w danym dniu i opuszczenia Targowiska lub jego części. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6244


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3



		2022-06-06T11:13:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




